
2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от       25.09.2024                                                                            №            195 - ОД  
 

 

г. Ейск 

 

 

 

О назначении ответственного за организацию  

аттестации педагогических работников 

 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» (далее – Приказ № 196) п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий  

по реализации положений порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденного Приказом № 196, Фадееву Ольгу Николаевну, старшего 

воспитателя. 

2. Старшему воспитателю Фадеевой О.Н. организовать работу по 

аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории: 

2.1. ознакомлению педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации; 

2.2. организации аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности; 

2.3. подготовке представления на педагогического работника, 

готовящегося к аттестации, за 30 календарных дней до дня проведения 

аттестации; 

2.4. своевременному информированию и консультированию 

педагогических работников по организационным, техническим  

и методическим вопросам аттестации; 

2.5. содействию размещения информации о результатах 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников  

на сайте http://attest.iro23.ru/ и на официальном сайте ДОО №33 https;//ds33-

eisk.ru; 

2.6. архивированию и хранению в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогических работников в течение 5 лет после установления 

квалификационной категории. 

 

 



2 

3. Приказ вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                         Г.А. Ефимова                                                                                                                                                      

 

 

С приказом ознакомлен                           О.Н. Фадеева 


		2024-11-19T09:13:27+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа




